



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 21. juli 2014
Sagsnr.: 26737
Dok.nr.: 698729

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 439 (FLF alm. del) stillet den 27. juni 2014 efter ønske fra Charlotte Dyremose (KF)

Spørgsmål nr. 439:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Dennis Weigelt Pedersen, jf. FLF alm. del – bilag 309 og i den forbindelse redegøre for, om den beskrevne forskel mellem økologiske frugtavlere i Danmark og andre EU-lande er korrekt, samt for hvad begrundelsen er for, at de danske regler er anderledes end reglerne i andre EU-lande.”

Svar:

Jeg har indhentet følgende bidrag fra NaturErhvervstyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Reglerne i EU’s økologiforordning er ens i alle medlemslande. Økologiforordningen tillader kun de konkrete aktivstoffer, som optræder på positivlisten. For at bekæmpelsesmidler med disse aktivstoffer må bruges, skal de være godkendt af de respektive myndigheder i medlemslandet. I Danmark er det Miljøstyrelsen, som godkender dette. Nogle stoffer på økologiforordningens positivliste er ikke godkendt til brug i Danmark. Det kan skyldes, at der ikke har været søgt om godkendelse til salg, markedsføring, og anvendelse af midlerne i Danmark. Det er heller ikke alle midler på listen, der er godkendt i samtlige andre lande.

Miljøstyrelsen og NaturErhvervstyrelsen arbejder aktivt for at få dansk godkendelse af flere af bekæmpelsesmidlerne på EU’s økologiforordningens positivliste. Der er eksempelvis i Sprøjttemiddelstrategien 2013–2015 en tilskudsordning til fremme af alternative plantebeskyttelsesmidler. Et resultat af dette arbejde er blandt andet, at bagepulver af typen kaliumhydrogenkarbonat (Armcarb 85 SP) er tæt på at opnå godkendelse i Danmark. Miljøstyrelsen har herudover udarbejdet en ansøgning til EU-Kommissionen om optagelse af natron på EU’s liste over basisstoffer.”

Vi gør således en indsats for, at flere af økologiforordningens midler bliver tilladte i Danmark, så der kan skabes gode betingelser for danske økologiske frugtavlere.

Dan Jørgensen

/Liv la Cour Belling